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KRAKÓW W ŻAŁOBIE:                  
 

PREZYDENT KRAKOWA: UHONORUJEMY TRAGICZNIE ZMARŁYCH 

PREZYDENTÓW 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaproponował by dwa, ważne 

miejsca w przestrzeni publicznej Krakowa nazwano imieniem Prezydenta Lecha 

Kaczyńskiego i Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego.  

„Będę wnioskował o to, by uhonorować tragicznie zmarłych Prezydentów 

nazywając ich imieniem ważne miejsca w przestrzeni publicznej Krakowa” -  mówi 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Miasto nie podjęło jeszcze decyzji, którym miejscom nadana zostanie nowa nazwa.  

Dodajmy, że ostatni Prezydent Polski na uchodźstwie – Ryszard Kaczorowski, jest  

Honorowym Obywatelem Miasta Krakowa od 1997 roku. Tytuł Honorowego Obywatela 

Rada Miasta przyznała Ryszardowi Kaczorowskiemu „w uznaniu zasług w działalności na 

rzecz odzyskania niepodległości Polski poprzez walkę zbrojną i aktywną działalność 

polityczną oraz społeczną na emigracji” (KS). 

SŁOWACJA WSPÓŁCZUJE – PREZYDENT  KRAKOWA OTRZYMAŁ KONDOLENCJE  

            Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał od Konsula Generalnego 

Słowacji kondolencje z powodu tragedii jaka dotknęła Polaków.  

„W imieniu wszystkich obywateli Republiki Słowackiej oraz najwyższych 

przedstawicieli  - Prezydenta, Premiera, Przewodniczącego Parlamentu Republiki 

Słowackiej- jak i swoim własnym, pragnę złożyć na Pańskie ręce głębokie kondolencje z 

powodu wielkiej tragedii jaka dnia 10 kwietnia 2010 r. dotknęła polski naród” – pisze 

Konsul Generalny Republiki Słowackiej dr Marek Lisansky. Konsul zapewnia także, że 

naród słowacki bardzo przeżywa tragedię i łączy się z Polakami w modlitwie i żałobie. 

  W liście czytamy ponadto, że w dniu  pogrzebu Prezydenta Polski Lecha 

Kaczyńskiego  Słowacja ogłosi żałobę  narodową. (KS). 

SOLIDARNI Z RODZINAMI OFIAR 

W związku z ogłoszoną żałobą narodową Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski apeluje do mieszkańców Krakowa o udekorowanie domów i 

mailto:bi@um.krakow.pl
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mieszkań flagami z kirem oraz godne uczczenie pamięci ofiar tragedii, która 

wydarzyła się w Smoleńsku.  

„Łączymy się w bólu z rodzinami i bliskimi osób, które zginęły podczas katastrofy 

prezydenckiego samolotu” - mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Prezydent  prosi o to, aby w związku z ogłoszoną tygodniową żałobą narodową, odwołać 

lub w znacznym stopniu ograniczyć organizację imprez, które mogłyby zakłócić przebieg 

żałoby.  

MARSZ PAMIĘCI 

Kraków trwa w żałobie po ofiarach katastrofy pod Smoleńskiem. Jutro 

(13 kwietnia, wtorek) odbędzie się zaplanowany w związku z obchodami 70. 

rocznicy Zbrodni Katyńskiej Marsz Pamięci. O godz. 10.30 w Bazylice Mariackiej 

ks. Kardynał Stanisław Dziwisz odprawi Mszę św. Ok. godz. 11.50 uczestnicy 

uroczystości złożą kwiaty przy Studzience im. Walentego Badylaka na Rynku 

Głównym oraz wezmą udział w wernisażu wystawy IPN „Zbrodnia Katyńska”. 

Następnie uczestnicy uroczystości przejdą z Rynku Głównego, ul. Grodzką pod 

Krzyż Katyński przy kościele św. Idziego.    

W ramach obchodów 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej Instytut Dialogu 

Międzykulturowego  przy Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” zaprasza na wystawę 

pod tytułem „Zbrodnia Katyńska. Pamięć i przebaczenie”. Wernisaż wystawy odbędzie się 

jutro (13 kwietnia, wtorek) ok. godziny 13.00, w galerii Instytutu Dialogu 

Międzykulturowego im. Jana Pawła II, przy ulicy Kanoniczej 18.  

Na wystawie zobaczyć będzie można pamiątki osobiste po pomordowanych 

oficerach w Katyniu, udostępnione przez Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie, 

które zostały 1952 roku zarekwirowane przez UB, podczas rewizji w Kurii i zwrócone w 

nienaruszonym stanie dopiero w 1991 roku. Archiwalia pochodzą z teczek założonych 

przy 32 osobach ekshumowanych. Jako oryginały będą sukcesywnie eksponowane na 

wystawie grupami wymienianymi po wyznaczonym przez archiwistów czasie (wymogi 

konserwatorskie). Wystawa wzbogacona będzie eksponatami udostępnionymi przez 

Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, m. in.: mundurem i bronią z tego okresu.  

Ważnym elementem wystawy będzie relacja z pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II 

na Ukrainę, podczas której modlił się na cmentarzu zwanym „Małym Katyniem”  

w Bykowni 24 czerwca 2001 roku, gdzie spoczywa 3435 żołnierzy. 

Na wystawie przypomniane zostaną słowa Papieża wypowiedziane do Rodzin 

Katyńskich podczas audiencji w Sali Klementyńskiej 13 kwietnia 1996 roku: „Trzeba mieć 

świadomość… że również ta śmierć… nabiera nowego znaczenia… staje się ona ofiarą, 

której owocem jest dobro. W wymiarze narodowym przybrało ono kształt wolności. W 

wymiarze ludzkim jest przykładem odwagi i wytrwania w wierności ideałom. W wymiarze 

chrześcijańskim staje się wezwaniem do przebaczenia”.  
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Wystawie towarzyszyć będą: projekcja filmu dokumentalnego pokazującego 

ekshumację zwłok pomordowanych, zrealizowanego przez Niemców w 1943 roku dla 

Generalnej Guberni oraz prezentacja multimedialna przedstawiająca kontekst historyczny 

wzbogacony o fotografie z 1943 roku z Katynia. Film udostępniła Filmoteka Narodowa,  

a fotografie Instytut Pamięci Narodowej.  

Wystawa jest wspólnym przedsięwzięciem Instytutu Dialogu Międzykulturowego 

im. Jana Pawła II, Instytutu Pamięci Narodowej oraz Archiwum Kurii Metropolitalnej w 

Krakowie i Muzeum Armii Krajowej w Krakowie.   

Wystawa będzie czynna do 30 września codziennie w godz. 10 - 16 w galerii 

Instytutu Dialogu Międzykulturowego  im. Jana Pawła II w Krakowie przy ulicy Kanoniczej 

18. (JD).  

 

Z MAGISTRATU :                  
 

PARTNERSTWO SZKÓŁ HUMBERTOWSKICH 

Krakowskie ponadgimnazjalne szkoły zawodowe zawarły dziś (12 

kwietnia, poniedziałek) porozumienie, które pozwoli im owocnie współpracować 

na rzecz rozwoju kształcenia zawodowego w naszym mieście, regionie i kraju. 

Porozumienie podpisano w obecności Prezydenta Miasta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego oraz Małopolskiego Kuratora Oświaty Aleksandra. 

„W imieniu Szkół Humbertowskich chciałabym podziękować Panu Prezydentowi za 

udział w naszej uroczystości i Panu Kuratorowi Oświaty za objęciem patronatem tego 

przedsięwzięcia” – mówiła Elżbieta Romatowska, Dyrektor Zespołu Szkół Chemicznych. 

„Czujemy się spadkobiercami chwalebnej, prawie 200-letniej tradycji” – dodała odnosząc 

się do bogatej historii Szkół Humbertowskich. 

Akt Partnerstwa Szkół Humbertowskich  przypomina współczesnym o roli Krakowa 

jako miejsca narodzin polskiego specjalistycznego szkolnictwa technicznego. O 

wspaniałych tradycjach nierozłącznie związanych z osobą Szczepana Humberta 

(fundatora Instytutu Technicznego – pierwszej tego typu szkoły na ziemiach polskich, 

powołanej przez Senat Rządzący Wolnego Miasta Krakowa  już w 1834 roku). 

Partnerstwo Szkół Humbertowskich zawarli dyrektorzy: Zespołu Szkół 

Budowlanych nr 1 - Andrzej Mielczarek, Zespołu Szkół Chemicznych – Elżbieta 

Ramatowska, Zespołu Szkół Energetycznych - Marek Kolarski, Zespołu Szkół Geodezyjno-

Drogowych i Gospodarki Wodnej - Lucyna Łukańska, Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska 

i Melioracji - Dorota Kocur, Zespołu Szkół Mechanicznych nr 1 - Bożena Mayer-Gawron, 

Centrum Kształcenia Praktycznego - Marek Filipczyk. 

Szkoły zobowiązały się m.in. do wspólnego podejmowania działań na rzecz 

rozwoju szkolnictwa zawodowego w Krakowie oraz współpracy polskich i zagranicznych 
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szkół zawodowych, wprowadzania innowacji technicznych, poszukiwanie nowych oraz 

doskonalenie dotychczasowych kierunków kształcenia zawodowego w porozumieniu z 

Ministerstwem Edukacji Narodowej i innymi resortami. Szkoły zobowiązały się także do 

promowania szkolnictwa zawodowego, w szczególności kształtującego infrastrukturę 

środowiska, związanego z branżą budowlaną, chemiczną, energetyczną, mechaniczną. 

Pełna treść porozumienia jest dostępna na stronie internetowej www.krakow.pl. 

(KF). 

CZAT Z PREZYDENTEM KRAKOWA ODWOŁANY 

Zaplanowany na jutro (13 kwietnia) czat z Prezydentem Krakowa 

Jackiem Majchrowskim odbędzie się w innym terminie. 

O nowym terminie spotkania z internautami wkrótce poinformujemy. (KS). 

 

WE WTOREK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski    

 11:50 – Otwarcie plenerowej wystawy „Zbrodnia Katyńska” koło Studzienki W. 

Badylaka w Rynku Głównym  

 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 12:00 – Konferencja prasowa dotycząca rekrutacji do przedszkoli, sala Kupiecka 

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

UTRUDNIENIA W REJONIE RONDA OFIAR KATYNIA 

Od dziś (12 kwietnia, poniedziałek) wprowadzone zostały zapowiadane 

wcześniej zmiany na rondzie Ofiar Katynia. Sytuacja jest na bieżąco 

monitorowana przez policje i służby drogowe.  

W nocy z niedzieli na poniedziałek zmiany wprowadzono na alei Armii Krajowej i 

ulicy Conrada. Na odcinku od wiaduktu kolejowego do ronda kierowcy mają do dyspozycji 

po jednym pasie ruchu. Bezpośrednio przy dojeździe do ronda działają po dwa pasy. W 

ciągu ulicy Conrada wyłączony jest pas ruchu do skrętu w prawo, w ulicę Jasnogórską.  

Kolejne zmiany będą wprowadzane sukcesywnie w następnych dniach. Od soboty, 

17 kwietnia wjazd na rondo od ulicy Jasnogórskiej będzie odbywał się dwoma pasami, 

wyjazd z ronda w ulicę Jasnogórską – dwoma pasami, następnie zawężonymi do jednego 

pasa.  

Z kolei w ciągu ulicy Radzikowskiego wyłączona będzie jezdnia północna 

(zachowany będzie dojazd do posesji), a ruch będzie się odbywał jezdnią południową i 

drogą tymczasową – po dwóch pasach w każdym kierunku. 

O tym, jak jeździć po Krakowie i nie utknąć w korkach spowodowanych 

http://www.krakow.pl/
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przebudową ronda Ofiar Katynia, a także innymi inwestycjami komunikacyjnymi 

prowadzonymi w Krakowie można dowiedzieć się na stronie www.zikit.krakow.pl. W 

ramach wspólnej akcji informacyjnej „Omiń korki” krakowskim kierowcom pomagają 

przedstawiciele ZIKIT, Telewizji Kraków, Polskiego Radia Kraków i Gazety Wyborczej. 

(M). 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

 DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI KATYŃSKIEJ 

 16 kwietnia pod Krzyżem Katyńskim odbędą się uroczystości  poświecone 

70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej i 10. rocznicy otwarcia Polskich Cmentarzy 

Wojennych w Katyniu, Charkowie i Miednoje. Honorowy patronat nad 

rocznicowymi uroczystościami w Krakowie objął Prezydent Jacek Majchrowski.  

 Uroczystości rozpoczną się o godz. 16.45 pod Krzyżem Katyńskim na pl. o. Adama 

Studzińskiego. W programie przewidziano: zwiedzanie wystawy plenerowej „Katyń 1940” 

poświeconej 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, zorganizowanej przez Rodziny Katyńskie, 

przy współpracy z Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego i Urzędem 

Miasta Krakowa, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod Krzyżem Katyńskim.  

Wystawa składa się z plansz, na których przedstawiono historię Zbrodni Katyńskiej 

– jednej z największych tragedii XX wieku. Zwiedzający mogą zobaczyć archiwalne 

materiały – anonsy prasowe, portrety osób, zdjęcia ekshumacji zwłok, dokumentujące 

winę sowieckich władz odpowiedzialnych za tę zbrodnię.  

O godz. 18.00 w kościele garnizonowym p.w. św. Agnieszki zostanie odprawiona 

Msza św. w intencji Ofiar Zbrodni Katyńskiej.  

 Organizatorem uroczystości jest Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Katynia Polski 

Południowej. (JD).  

W PIĄTEK I SOBOTĘ WIELKIE SPRZĄTANIE TYŃCA 

Wiosna to czas porządków. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu wraz ze Stowarzyszeniem Skuteczny Tyniec organizuje w najbliższy 

piątek i sobotę, 16 i 17 kwietna wielkie sprzątanie Tyńca.  

Już 16 kwietnia ZIKiT w 5 miejscach postawi kontenery na śmieci. Te lokalizacje 

to: ul. Benedyktyńska parking przy stodole, centrum Tyńca, skrzyżowanie Obrońców 

Tyńca – Toporzyków, pętla autobusowa Tyniec-Kamieniołom oraz Tyniec-Czerna, obok 

pojemników do segregacji odpadów. 

Zbiórka wszystkich zainteresowanych sprzątaniem Tyńca odbędzie się w sobotę, 

17 kwietnia, przy ul. Benedyktyńskiej, przy stodole.  

ZIKiT zapewnia wszystkim uczestnikom sprzątania worki na śmieci, rękawice. 

Zabezpiecza też wywóz zebranych odpadów. (M). 
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Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


